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机械行星齿夹紧器

MKA 
适用范围
• 适合所有压机类型
• 适用于不同模具尺寸以及夹紧厚度
• 适用于夹紧上、下模
• 适用于带U形槽边缘的模具
• 适用于冲压和切削加工的生产过程

工作原理
行星齿轮将不同传动比所提供的多种扭矩增大效果传递到螺母上。
螺栓的转动拧入达到夹紧行程范围。 夹紧力是否能安全施加，取
决于操作扭矩和整个系统的弹簧刚度。夹紧力和操作力在推力轴承
及压力板的支持下直接作用于压台、工件或模具。这种夹紧机构确
保了其在所有夹紧位置都能处于机械自锁状态。

运行模式

• 夹紧螺缸被手动推动到
模具的U形缺口以及设
备的T形槽中。

• 手动调整夹紧螺母至所需夹紧尺寸。

• 使用扳手顺时针操作六角螺栓产生所需的夹紧力。行
星齿轮提供了多种扭矩增加方案。

• 逆时针方向操作六角头螺栓实现松开。

产品优势
• 无级调节适用各种模具尺寸
• 夹紧厚度可调整范围大
• 耐腐蚀
• 手动操作获得最高水平夹紧力
• 机械自夹紧
• 适合改造升级
• 免维护
• 安装简单
• 多用途
• 最高操作温度可达 200°C

附件
• T形螺栓

注意事项：

EN-01-020-01-01

机械 夹紧装置

为了保证在获得所需夹紧力的同时，避免因为过高的扭矩损坏夹紧系统，我
们建议您选用配套的扭矩扳手。

调整T-型螺栓达到所需行程时必须考虑的螺纹的实际长度。例如：最大给
定线程“Tmax”必须缩减至标准行程范围内。夹紧螺母在外壳上提供了最
小/最大位置标记以协助对螺纹行程线的位置进行目视监测。必须确保拧入
T-型螺栓的螺母夹紧，即其不会随夹紧模块移动
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型号 夹紧力

(kN)

最大
扭矩
(Nm)

最大
承载
力1）

(kN)

毛重

(kg)

M

T-slot
DIN 650

V S A B Ø D Ø E Ø F G * 

螺纹

T 
螺纹范围

SW1

min. max.

MKA 
60

60
25 
30

120 
120

0,9 18 
22

8 4 50 10 62 32 60
M16 
M20

16 24 13

MKA 
100

100
45 
50

200 
200

1,8
28 
36

10 5 70 10 73 42 71
M24 
M30

25 35 15

MKA 
150

150
70 
75 
80

300
2,4 
2,3 
2,2

36 
42 
48

10 5 75 12 83 52 81
M30 
M36 
M42

30 40 17

MKA
200

200

120 
125 
130 
140 
150

400 
450 
450 
500 
500

4,9 
4,8 
4,7 
4,5 
4,3

42 
48 
54 
- 
-

10 5 80 12 120 82 118

M36 
M42 
M48 
M56 
M64

35 45 17

*T形螺栓强度等级 自M30，Q8.8起可至M24最低Q10.9

1）过高的载荷可能会导致设备损坏
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机械 夹紧装置

机械行星齿夹紧器  
MKA 

公称夹紧厚度[mm]

（可按客户需求定制）

样本示例
不含T形螺栓

含T形螺栓

型号

T形槽规格参照DIN650

T形
槽

肩
高

 
夹

紧
边

缘

T形槽




